
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

4. 9. 2013  22 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 960 000,- Kč, neinvestiční dotace, 2 425 000,- Kč investiční dotace. 

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková, 

vedoucí oddělení projektů odbor strategie 

přípravy a realizace projektů 

Michaela Janatková,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 32/27R/2013 

dne: 

 

 

21. 8. 2013 

 

hlasování: 

pro 

 

10 

proti 

 

0 

 

zdržel se 

 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

23. 8. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. - III. Slavnosti vína a burčáku 

2. FC CHOMUTOV - Reko povrchu hřiště  

3. Obec Kozly - Dětské hřiště v obci Kozly 

4. Obec Třebívlice - Slavnosti vína 2013 v Třebívlicích  

5. Centrum podpory zdraví, o.s. – Cvičení pro seniory, Cvičení (sociální rehabilitace) mentálně 



 

 

 2 

postižených 

6. Základní škola a mateřská škola Radonice, okres Chomutov – Dětské hřiště u MŠ v 

Radonicích 

7. Obec Merboltice – Oprava místní komunikace na p.p.č. 2264/1 

8. Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Buškovice 203 – Rozuměj si s rozumem 

9. Město Postoloprty - Kompletní adaptace sociálního zařízení v objektu 100 a 120 v Základní 

škole Postoloprty I. etapa 

10. Městské divadlo Žatec – Žatecká dočesná 2013 

11. Město Klášterec nad Ohří – Modernizace lyžařského areálu Alšovka – I. etapa 

12. Obec Libčeves – Dětské hřiště 

13. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace – Rok v zooparku podle 

lidových zvyků a tradic 

14. Obec Velké Žernoseky – Historické slavnosti vína 

15. Obec Račetice – Klubovna dětského rybářského a mysliveckého kroužku 

16. Severočeské sdružení obcí - Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – provoz a 

údržba protipovodňového systému 

17. Město Lovosice – Krytý prostor, místo setkávání „Zelené náměstí“ Lovosice 

18. Obec Lobendava – Nejsevernější bod České Republiky 

19. Psychiatrická nemocnice – Beřkovický podzim 2013 

20. SK Chomutov S-R-O s.r.o. – Reko povrchu hřiště 

21. Město Terezín – Výročí 100 let založení ZŠ České Kopisty 

22. Město Klášterec nad Ohří – Rekonstrukce dopravního hřiště v Kláštěrci nad Ohří 

23. MEDIA MARKETING SERVICES a.s. – Labské léto 2013 

24. Obec Patokryje – Výstavba víceúčelového hřiště v obci Patokryje 

25. Městys Slavětín - Oprava dvora u kulturněspolečenského centra ve Slavětíne – 

„Víceúčelový prostor a zázemí pro spolky a organizace městyse Slavětín“ 

26. BUVI Promotion s.r.o. – FESTIVAL DŘEVA 

27. DiaThermia BH s.r.o. – Nízkoenergetická řešení v Ústeckém kraji 

28. Obec Zbrašín – Vybavení obecního úřadu 

29. Tělovýchovná jednota Lokomotiva Teplice, občanské sdružení – Podkrovní boulderová 

stěna 

30. PES A ČLOVĚK – Dobrovolnictví není hřích 

31. Mateřská škola RADUŠKA – Péče o děti od 1 roku do 3 let 

32. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace – Nákup zahradní techniky 

33. Město Mašťov – Rekonstrukce chodníku ulice Sadová 

34. Rytmus D., o.p.s. – Sociální rehabilitace pro lidi opouštějící vězení 

35. Tempo Team Prague s.r.o. – Mattoni Ústecký ½ Maraton 

 



 

 

 3 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d l o  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 

IČ: 25410075 

sídlo: Střekovské nábřeží 975/51, 400 03  Ústí nad Labem - Střekov 

výše dotace: 60 000 Kč 

                          název projektu (akce): III. Slavnosti vína a burčáku 

 

2. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: FC CHOMUTOV 

IČ: 26640651 

sídlo: Kosmova 3154/10, 430 03  Chomutov 

výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Reko povrchu hřiště  

 

3. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Kozly 

IČ: 47786671 

sídlo: Kozly 19, 440 01  Kozly 

výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Dětské hřiště v obci Kozly  

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Třebívlice 

IČ: 00264539 

sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 

výše dotace: 80 000 Kč 

                          název projektu (akce): Slavnosti vína 2013 v Třebívlicích  

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Centrum podpory zdraví, o.s. 

IČ: 22608389 

sídlo: Veleslavínova 3108/14, 400 11  Ústí nad Labem 

výše dotace: 50 000 Kč 

                         název projektu (akce): Cvičení pro seniory, Cvičení (sociální rehabilitace) 

mentálně postižených 

 



 

 

 4 

6. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Základní škola a mateřská škola Radonice, okres Chomutov 

IČ: 46790055 

sídlo: Radonice 165, 431 55  Radonice 

výše dotace: 200 000 Kč 

                          název projektu (akce): Dětské hřiště u MŠ v Radonicích 

 

7. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Merboltice 

IČ: 00555959 

sídlo: Merboltice 53, 405 02  Merboltice 

výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava místní komunikace na p.p.č. 2264/1 

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Buškovice 203 

IČ: 49123947 

sídlo: Buškovice 203, 441 01  Podbořany 

výše dotace: 10 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

                          název projektu (akce): Rozuměj si s rozumem 

 

9. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Postoloprty 

IČ: 00265403 

sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42  Postoloprty 

výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Kompletní adaptace sociálního zařízení v objektu 100 a 

120 v Základní škole Postoloprty I. etapa 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městské divadlo Žatec 

IČ: 70201111 

sídlo: Dvořákova 27, 438 01  Žatec  

výše dotace: 150 000 Kč 

                          název projektu (akce): Žatecká dočesná 2013 



 

 

 5 

 

11. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

IČ: 00261939 

sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

výše dotace: 350 000 Kč 

                          název projektu (akce): Modernizace lyžařského areálu Alšovka – I. etapa 

 

12. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Libčeves 

IČ: 00265110 

sídlo: K Zámku 1, 439 26  Libčeves 

výše dotace: 25 000 Kč 

                          název projektu (akce): Dětské hřiště 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 

IČ: 00379719 

sídlo: Přemyslova 259, 430 01  Chomutov 

výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rok v zooparku podle lidových zvyků a tradic 

 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Velké Žernoseky 

IČ: 00264610 

sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01  Velké Žernoseky 

výše dotace: 60 000 Kč 

                          název projektu (akce): Historické slavnosti vína 

 

15. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Račetice 

IČ: 00673161 

sídlo: Račetice 11, 438 01  Račetice 

výše dotace: 200 000 Kč 

                          název projektu (akce): Klubovna dětského rybářského a mysliveckého kroužku 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Severočeské sdružení obcí 



 

 

 6 

IČ: 47324376 

sídlo: Velká hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 

výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – 

provoz a údržba protipovodňového systému 

 

17. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Lovosice 

IČ: 00263991 

sídlo: Školní 407/2, 410 30  Lovosice 

výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Krytý prostor, místo setkávání „Zelené náměstí“ Lovosice 

 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Lobendava 

IČ: 00555983 

sídlo: Lobendava 271, 407 84  Lobendava 

výše dotace: 60 000 Kč 

       název projektu (akce): Nejsevernější bod České Republiky 

 

19. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Psychiatrická nemocnice 

IČ: 00673552 

sídlo: Podřipská 1, 411 85  Horní Beřkovice 

výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Beřkovický podzim 2013 

 

20. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: SK Chomutov S-R-O s.r.o. 

IČ: 25047264 

sídlo: Březenecká 4689, 430 04  Chomutov 

výše dotace: 400 000 Kč 

                          název projektu (akce): Reko povrchu hřiště 

 

21. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Terezín 

IČ: 00264474 

sídlo: nám. ČSA 179, 411 55  Terezín 

výše dotace: 40 000 Kč 

                          název projektu (akce): Výročí 100 let založení ZŠ České Kopisty 



 

 

 7 

 

22. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

IČ: 00261939 

sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

výše dotace: 1 000 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce dopravního hřiště v Klášterci nad Ohří  

 

23. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: MEDIA MARKETING SERVICES a.s. 

IČ: 27604942 

sídlo: Koperníkova 794/6, 120 00  Praha - Vinohrady 

výše dotace: 400 000 Kč 

                          název projektu (akce): Labské léto 2013 

 

24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Patokryje 

IČ: 00266124 

sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 

výše dotace: 600 000 Kč 

                          název projektu (akce): Výstavba víceúčelového hřiště v obci Patokryje 

 

25. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městys Slavětín 

IČ: 00265497 

sídlo: Na Městečku 50, 439 09  Slavětín 

výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava dvora u kulturněspolečenského centra ve Slavětíne 

– „Víceúčelový prostor a zázemí pro spolky a organizace městyse Slavětín“ 

 

26. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: BUVI Promotion s. r. o. 

IČ: 26812576 

sídlo: Dolní náměstí 17/9, 746 01  Opava - Město 

výše dotace: 250 000 Kč 

                          název projektu (akce): FESTIVAL DŘEVA 

 

27. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: DiaThermia BH s.r.o. 

IČ: 01574175 



 

 

 8 

sídlo: Žernosecká 2225, 412 01  Litoměřice - Předměstí 

výše dotace: 600 000 Kč 

                          název projektu (akce): Nízkoenergetická řešení v Ústeckém kraji 

 

28. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Zbrašín 

IČ: 00556491 

sídlo: Zbrašín 23, 440 01  Zbrašín 

výše dotace: 123 800 Kč 

                          název projektu (akce): Vybavení obecního úřadu 

 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Tělovýchovná jednota Lokomotiva Teplice, občanské sdružení 

IČ: 47767553 

sídlo: Zemská 818, 415 01  Trnovany 

výše dotace: 242 333 Kč 

                          název projektu (akce): Podkrovní boulderová stěna 

 

30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: PES A ČLOVĚK 

IČ: 70848831 

sídlo: U kaolinky 111, 403 01  Dolní Zálezly 

výše dotace: 317 000 Kč 

                          název projektu (akce): Dobrovolnictví není hřích 

 

31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Mateřská škola RADUŠKA 

IČ: 71342320 

sídlo: kpt. Jaroše 612, 432 01  Kadaň 

výše dotace: 470 400 Kč 

                          název projektu (akce): Péče o děti od 1 roku do 3 let 

 

32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 

IČ: 00379719 

sídlo: Přemyslova 259, 430 01  Chomutov 

výše dotace: 79 100 Kč 

                          název projektu (akce): Nákup zahradní techniky 

 

33. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



 

 

 9 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Mašťov 

IČ: 00262021 

sídlo: Náměstí 80, 431 56  Mašťov 

výše dotace: 350 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce chodníku ulice Sadová 

 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Rytmus D., o.p.s. 

IČ: 27323498 

sídlo: Palackého 205/4, 408 01  Rumburk 

výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Sociální rehabilitace pro lidi opouštějící vězení 

 

35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

  

žadatel: Tempo Team Prague s.r.o. 

IČ: 25107615 

sídlo: Františka Křížka 461/11, 170 00  Praha - Holešovice 

výše dotace: 800 000 Kč 

                          název projektu (akce): Mattoni Ústecký ½ Maraton  

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 

dne 2. 8. 2013 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-35 a navrhla podpořit uvedené 

akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu se  

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

21/3Z/2013 ze dne 27.2.2013. 

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektu s pořadovým číslem 8 individuálně (viz usnesení) s ohledem na 

možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů nepřesahuje 

podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ v souladu s Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 

použití článku 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis. Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti, kopie 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v případě sdružení, obecně prospěšné společnosti, 

církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou tito žadatelé povinni předložit také doklad 



 

 

 10 

o volbě či jmenování  statutárního zástupce, který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek a 

dále pak kopii vyhotovení stanov, na němž je Ministerstvem vnitra vyznačen den registrace 

občanského sdružení. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí se dle Zásad pro 

poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje dále dohlíží na tyto 

povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby odpovědné za 

zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších přispěvatelů, 

možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již dříve byla/y 

žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní období. 

 


